



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

HERNING MASSIVTRÆ HOLDING APS

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2015

Bent Sparke

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Herning Massivtræ Holding ApS Avnvej 6-8 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 01 12 80 Stiftet: 1. april 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bent Sparke
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier/anpartar i Herning Massivtræ A/S og Kisaq ApS samt levering af konsulentydelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2014 et resultat på 470 tkr. mod -58 tkr. i 2013.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE		577.076	46.839
Andre driftsindtægter.....		27.737	19.838
Andre eksterne omkostninger.....		-8.650	-6.649
DRIFTSRESULTAT		596.163	60.028
Finansielle omkostninger.....	1	-125.724	-118.042
RESULTAT FØR SKAT		470.439	-58.014
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		470.439	-58.014
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		470.439	-58.014
I ALT		470.439	-58.014

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.655.483	2.070.992
Finansielle anlægsaktiver.....	2	2.655.483	2.070.992
ANLÆGSAKTIVER.....		2.655.483	2.070.992
AKTIVER.....		2.655.483	2.070.992
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		88.350	-389.504
EGENKAPITAL.....	3	213.350	-264.504
Gæld til pengeinstitutter.....		343.489	346.913
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		925.377	828.783
Anden gæld.....	4	1.173.267	1.159.800
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.442.133	2.335.496
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.442.133	2.335.496
PASSIVER.....		2.655.483	2.070.992
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Tilknyttede virksomheder.....	52.272	46.912	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	73.452	71.130	
	125.724	118.042	

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2014.....	11.530.000
Kostpris 31. december 2014.....	11.530.000
Opskrivninger 1. januar 2014.....	-9.459.008
Årets opskrivninger	577.076
Egenkapitalbevægelser.....	7.415
Opskrivninger 31. december 2014.....	-8.874.517
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	2.655.483

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Herning Massivtræ A/S, Herning.....	4.425.807	961.794	60 %
Kisaq ApS, Herning.....	-1.735.170	-856.697	100 %

Egenkapital

3

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	125.000	-389.504	-264.504
Andre reguleringer.....		7.415	7.415
Forslag til årets resultatdisponering.....		470.439	470.439
Egenkapital 31. december 2014.....	125.000	88.350	213.350

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Anden gæld

4

Gældsbrief på nom. 1.000 tkr. kan til enhver tid forlanges indfriet af kreditor til betaling 1 måned efter kreditors fremsendelse af påkrav herom til debitor.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheden Herning Massivtræ A/S og dattervirksomheden Kiaq ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Aktier nominelt 3.000.000 kr. i Herning Massivtræ A/S er lagt til sikkerhed for engagement med Sydbank.

Endvidere er aktierne nominelt 3.000.000 kr. i Herning Massivtræ A/S sekundær lagt til sikkerhed for gældsbrief på nominelt 1.000.000 kr.